



Lubelska Izba Rolnicza

-APEL-

Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie Województwa Lubelskiego

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zwraca się do Państwa z prośbą o uwzględnienie apelu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi P. Krzysztofa Ardanowskiego z dnia 25 marca 2020r., który wyraził troskę o konsumentów i apelował o „umożliwienie konsumentom dostępu do dobrej, polskiej żywności, zachowanie bytu rolników i sprzedawców” oraz o „niezamykanie targowisk i bazarów”. Minister zwrócił uwagę, że są to miejsca pracy wielu osób, które utrzymują swoje rodziny jak również są to miejsca zbytu produktów rolnych.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zwraca Państwa uwagę na specyfikę sezonowości produktów rolnych oferowanych przez lokalnych rolników, które jeśli nie zostaną sprzedane konsumentom zostaną zmarnowane. W sklepach, a w szczególności wielkopowierzchniowych sprzedawana jest żywność pochodząca z zagranicy (często gorszej jakości). Polscy rolnicy, którzy dotychczas na rynkach czy bazarach sprzedawali wyprodukowaną przez siebie żywność - obecnie nie mają takiej możliwości. Sprzedaż targowiskowa gdzie swoje towary proponują często rolnicy posiadający małą skalę produkcji jest często jedyną alternatywą sprzedaży bezpośredniej do konsumenta na targowisku. Dzięki tego typu sprzedaży następuje eliminacja pośredników co ma znaczący wpływ na cenę, przy obecnej sytuacji jest to niezmiernie ważne. Przykładem może być producent serów z mleka koziego z powiatu kraśnickiego który raz w tygodniu w Lublinie sprzedawał znakomite sery. W obecnej sytuacji sprzedaż jego produktów jest niezmiernie utrudniona, a zaznaczyć trzeba, że są to jedyne produkty sprzedawane z gospodarstwa zapewniające dochód.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej uważa, iż w dobie widma kryzysu prawie we wszystkich gałęziach gospodarki powinien w nas Polakach odezwać się patriotyzm konsumencki, aby kupować polskie produkty i aby nie marnować dobrej, polskiej żywności, którą rolnicy mogliby nadal sprzedawać na rynkach czy bazarach. Uważamy, że przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności oraz bezwzględny przestrzeganiu zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego możliwe jest zachowanie miejsc pracy, dochodów rolniczych oraz zaopatrzenia konsumentów w produkty rolne.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej
Gustaw Jędrejek